
令和７年 12 月 23日 

令和７年度広島県高等学校新人バレーボール選手権大会 

出場校関係者各位 

広島県立呉三津田高等学校 

男子バレーボール部顧問 大岡 慎治 

 

駐車場について 

 

師走の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し

上げます。 

会場校の駐車場の注意点について御案内いたしますので、必ず御確認いただき、保護者にも周知して

ください。 

本校は非常に駐車場が狭いため、当日はできるだけ公共交通機関の利用をお願いします。やむを得ず

車での御来校の際は必ず各校２台以内（保護者の車は不可）でお願いします。駐車は体育館敷地内のみ

とし、校舎側の駐車場は利用できません。各校２台を越えての駐車が必要な場合は、周辺の有料駐車場 

（ 二河公園駐車場。高架道路真下の広場ではありません ）、タイムズエディオン・呉駅西駐車場（共

にバスは不可）等がありますのでそちらを御利用ください。 

また、入口に段差があり、大型バス・マイクロバスは体育館敷地内には入れないため、市道上での乗

降のみとなります。なお、体育館前の市道が狭く、複数のバスが同時に到着した場合、離れた場所での

乗降をお願いする場合もあります。 

さらに、入校時間を厳守していただくよう、御協力をお願いします。毎回、校舎側の駐車場を利用さ

れたり、入校時間よりも早く来られて周辺の市道で待機されたりする方がいらっしゃるので困っていま

す。駐車場が狭く、御迷惑をおかけしますが、どうぞ御協力の程よろしくお願いいたします。 

 

公共交通機関利用の場合 

ＪＲ・・・呉線「呉駅」で下車 → 徒歩 15 分 

バス・・・クレアライン（呉市）「体育館前」で下車 → 徒歩 10 分 

 


